AVIS DE CONVOCATION pour la tenue d'une séance ordinaire du conseil de la Ville de Mont-Joli le 5 février deux mille vingt-quatre (2024) à compter de 20 h à l'Hôtel de Ville de Mont-Joli.

- M. Martin Soucy, maire
- M. Gilles Lavoie, conseiller du district 1

Mme Annie Blais, conseillère du district 2

- M. Robin Guy, conseiller du district 3
- M. Jean-Pierre Labonté, conseiller du district 4
- M. Alain Thibault, conseiller du district 5
- M. Denis Dubé, conseiller du district 6

En respect des dispositions de l'article 319 de la Loi sur les Cités et Villes, monsieur le maire vous convoque à une séance ordinaire des membres du conseil municipal de la Ville de Mont-Joli. Celle-ci sera tenue :

DATE: <u>5 février 2024</u> HEURE: à compter de 20 h

LIEU: 40, avenue de l'Hôtel-de-Ville

Mont-Joli (Québec)

Il y sera alors discuté des sujets suivants :

- 1. Ouverture de la séance par monsieur le maire et constatation de la signification de l'avis de convocation.
- 2. Lecture et approbation de l'ordre du jour.
- 3. Adoption du procès-verbal de la séance ordinaire du 15 janvier 2024.
- 4. Adoption du bordereau des comptes à payer de la Ville de Mont-Joli :

Comptes réguliers : 1 159 820.72\$Comptes préautorisés : 414 811.88 \$

ADMINISTRATION

- 5. Proclamation des journées de la persévérance scolaire : pour leur futur, persévérer se conjugue toujours au présent.
- 6. Demande de reconduction de la division du territoire de la Ville de Mont-Joli en districts électoraux.
- 7. Acceptation du renouvellement de l'offre de services en droit municipal cabinet d'avocats DHC.

DÉVELOPPEMENT ÉCONOMIQUE

8. Autorisation de signature – intervention aux actes hypothécaires de Han Logement – acceptation de la clause d'intervention.

FINANCES

- 9. Autorisation de versement de dons.
- 10. Renouvellement d'adhésions.
- 11. Autorisation de participation au programme municipal d'aide financière complémentaire au programme supplément au loyer d'urgence et de subvention aux municipalités volet 1.

12. Ratification de signature du bail locatif entre la Ville de Mont-Joli et la MRC de La Mitis pour les bureaux de la Fédération québécoise des Municipalités – génie civil.

GESTION DES RESSOURCES HUMAINES

- 13. Octroi de poste –service des travaux publics –adjointe administrative.
- 14. Autorisation de changement de statut de « salarié en probation » à « salarié temporaire » pour monsieur Nelson Boucher.
- 15. Ratification d'embauche d'un surveillant de patinoire.
- 16. Ratification d'embauche d'un caissier, surveillant de gymnase et de patinoire.
- 17. Autorisation d'affichage d'un poste de greffier/greffière.

LOISIRS

- 18. Autorisation de signature convention relative à l'octroi d'une aide financière au Centre de Service scolaire des Phares.
- 19. Recommandation de paiement no 10 réaménagement du parc Richelieu.
- 20. Autorisation d'appui à Toxique trottoir pour une demande de subvention à Hydro-Québec pour la présentation d'un spectacle familial.
- 21. Autorisation de pont payant au profit de l'Association du baseball mineur de Mont-Joli.
- 22. Autorisation d'achat éclairage solaire pour le parc à chiens.

SÉCURITÉ PUBLIQUE

- 23. Autorisation de renouvellement de l'entente avec la société protectrice des animaux du littoral pour le service de cueillette, de contrôle, de protection et de disposition des animaux domestiques pour la période du 1^{er} février 2023 au 31 janvier 2024
- 24. Autorisation de paiement pour le renouvellement de l'entente entre la Ville de Mont-Joli et la Société canadienne de la Croix-Rouge.
- 25. Avis de motion d'un règlement modifiant le règlement 2021-1452 concernant les nuisances publiques et applicable par la Sûreté du Québec.
- 26. Dépôt d'un projet de règlement modifiant le règlement 2021-1452 concernant les nuisances publiques et applicable par la Sûreté du Québec.

URBANISME

- 27. Dépôt du procès-verbal de la réunion du mercredi 17 janvier 2024 du Comité consultatif d'urbanisme (CCU).
- 28. Consultation publique sur la demande de dérogation mineure pour le 1707-1711, rue Aubin.
- 29. Adoption du règlement 2023-1502 modifiant le règlement de zonage 2009-1210.

- 30. Autorisation d'octroi de mandat à la firme BC2.
- 31. Affaires nouvelles.
- 32. Période de questions.
- 33. Clôture et levée de l'assemblée.

Mont-Joli, ce 2^{e jour} de février 2024.

Kathleen Bossé

Kathleen Bossé, greffière, OMA